
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 
6.října 2021 

 
 

Usnesení č. 796/21 k rozpočtovému opatření TO č. 13/21 

Rada města I. s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření INV - TO č. 13/21, kterým dochází k vytvoření nové výdajové 

investiční rozpočtové položky ve výši 342 273 Kč, a to na úkor výdajových rozpočtových 

položek: Dětské hřiště-služby ve výši 30 000 Kč, Dětské hřiště opravy (mimo TS KH) ve 

výši 12 273 Kč a zároveň na úkor Neinvestiční rozpočtové rezervy ve výši 300 000 Kč, 

II. u k l á d á 

Městu Kutná Hora uzavřít smlouvu o dílo na dodání a instalaci hracích prvků s firmou 

LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice 40, Nebahovy, 384 01, IČ 28080602, za celkovou cenu 

342 273 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá : M. Bulánková, B. Maternová      Termín : 20.10.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 13/21 – přesun rozpočtových 

prostředků dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 342 273,00 Kč 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 13/21, kterým dochází 

k vytvoření nové výdajové investiční rozpočtové položky ve výši 342 273,00 Kč, a to na 

úkor výdajových rozpočtových položek: Dětské hřiště-služby ve výši 30 000,00 Kč, 

Dětské hřiště opravy (mimo TS KH) ve výši 12 273,00 Kč a zároveň na úkor Neinvestiční 

rozpočtové rezervy ve výši 300 000,00 Kč 

V rámci hlavní kontroly na dětské herní prvky, kterou je provozovatel dětských hřišť 

povinen každoročně provádět, touto revizní kontrolou z důvodu špatného technického 

stavu, nebo z důvodu nesplňujících platných norem ČSN neprošly tyto herní prvky: 

 DH Opletalova – „Vostrov“ – dvoumístná houpačka 

 DH Seifertovy sady – domeček na pružinách 

 DH Kaňk – herní sestava se skluzavkou 

 DH Benešova – lezecká sestava Fairway 

 

Tyto herní prvky by se měly do konce roku 2021 odstranit. Technické oddělení navrhuje 

náhradu za tyto nevyhovující prvky. Jednalo by se o podobné prvky, které se odstraňují.  

Zakoupeny by byly celokovové herní prvky, které mají oproti stávajícím dřevěným 

prvkům delší životnost a jsou takřka bezúdržbové. 

V rámci poptávkového řízení byly osloveny tři firmy: 



 LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice 40, Nebahovy 384 01, IČ:28080602  

za cenu 342 273 Kč 

 FLORA SERVIS s.r.o., Farměrovo náměstí 29, Brno 618 00, IČ:28341627  

za cenu 482 023 Kč 

 SAPEKOR s.r.o., Lipová 1128, Český Těšín 737 01, IČ:01874241 do stanovené 

lhůty firma nabídku nezaslala. 

 

Rozpočtová skladba: 

Od Pa Sp Po OrJ   OrgC       
Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet změna UR po změně 

61 71 59 01 2200   
Neinvestiční rozpočtová 

rezerva k 29.9.2021 
200 000,00 4 631 019,07 - 300 000,00 4 331 019,07 

34 21 51 69 2460 00000 Dětské hřiště - služby 30 00,000  30 000,00 -30 000,00 
0 

34 21 51 71 2460 00000 
Dětské hřiště opravy 

(mimo TS KH) 20 000,00 20 00,000  - 12 273,00 
7 727,00 

34 21 61 21 2460 00000 Dětské hřiště - DHM 0 0 342 273,00 
342 273,00 

 

 

Usnesení č. 806/21 k rozpočtovému opatření OSM č. 9/21 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 9/21, kterým se zřizuje nová výdajová 

položka SPARTA - nouzové osvětlení ve výši 26.160 Kč a dále se navyšuje výdajová 

položka SPARTA - opravy oken, dveří o částku 53.840 Kč, a to obě položky na úkor 

výdajové položky byty rekonstrukce. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 11.10.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

 Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 9/21 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  80.000 Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č. 9/21, kterým se zřizuje nová 

výdajová položka SPARTA – nouzové osvětlení ve výši 26.160 Kč a dále se navyšuje 

výdajová položka SPARTA – opravy oken, dveří o částku 53.840 Kč, a to obě položky na 

úkor investiční výdajové položky byty rekonstrukce. 

Na základě provedené tematické kontroly zabezpečení požární ochrany příslušníky HZS 

Středočeského kraje a zjištěných závad vydal dne 30.6.2021 Stavební úřad „Výzvu 

zjednání nápravy“ spočívající v instalaci 7 ks dveří s požární odolností a nouzového 

osvětlení s realizací do konce letošního roku. 



Odbor správy majetku provedl poptávku zakázky nad 50 tis. Kč na výměnu dveří, 

nejnižší nabídka byla od firmy HASIČ – SERVIS, Petr Malý, Dělnická 789, 280 02 Kolín. 

Instalaci nouzového osvětlení provede firma  Tomáš Lenc elektro práce s.r.o., Jakubská 

81/8, Kutná Hora.  

Rozpočtová skladba:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

3612 6121 2956 Byty rekonstrukce 5.000.000,-- 5.289.707,31 -80.000,-- 5.209.707,31 

 

 

3412 

 

 

5171 

 

 

 2956 

SPARTA – opravy 

oken, dveří 

ORG 16433 

 

 

50.000,-- 

 

 

50.000,-- 

 

 

53.840,-- 

 

 

   103.840,-- 

 

3412 

 

5123 

  

 2956 

SPARTA – nouzové 

osvětlení 

ORG 16433 

 

 

         0 

 

   

     0 

 

 

26.160,-- 

 

 

     26.160,-- 

 

 

Usnesení č. 809/21 k malým projektům - sport - IV. Q 2021 - mimořádný termín 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti do příspěvkového programu 

v kategorii "malé" projekty (do 5 000 Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně po termínu 

pro řádné podání žádosti do 3. 9. 2021 - realizace projektu ve IV. čtvrtletí 2021, 

 

b) rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti do příspěvkového 

programu v kategorii "malé" projekty (do 5 000 Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně 

po termínu pro řádné podání žádosti do 4. 6. 2021 - realizace projektu ve III. čtvrtletí 

2021, 

 

c) uzavření veřejnoprávních smluv: 

TJ Turista Kutná Hora, z.s. - 5 000 Kč, 

Český svaz chovatelů, z.s. Klub Králičí hop - 5 000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. B. Maternová      Termín : 02.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malé a 

velké projekty Města Kutná Hora na rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora 

žádosti o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádosti do 5 000 Kč v oblasti 

sportu. 



V prvním případě se Jedná o žádost TJ Turista Kutná Hora, z.s. na tradiční akci: 

Turistický pochod „Za Malínským křenem“ přijatou mimořádně po termínu 3. 9. 2021.  

Ve druhém případě se jedná o žádost Českého svazu chovatelů, z.s., Klub Králičí hop  

na akci s názvem 9. Mistrovství České republiky v Králičím hopu přijatou mimořádně  

po 4.6.2021. Králičí hop je v České republice poměrně novým a méně rozšířeným 

sportem, který je vhodný pro děti i dospělé. Mistrovství České republiky v Králičím hopu 

je nejvyšší oficiální soutěž chovatelů sportovních králíků v ČR. Akce proběhne  

ve venkovních prostorách sportovní haly Klimeška. 

Dle Výzvy k předkládání malých projektů v příspěvkových programech pro rok 2021 je 

přípustný následný příjem žádostí pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne 

ve čtvrtletí, na které je podána. V Případě TJ Turista Kutná Hora, z.s. je tato podmínka 

jednoznačně splněna, neboť pochod proběhne 9.10.2021, tj. ve 4. čtvrtletí. 

V případě žadatele Český svaz chovatelů, z.s., Klub Králičí hop měla být žádost dle 

pravidel podána v termínu do 4.6.2021, neboť přesné datum konání je 25.9.2021. 

Vzhledem k tomu, že žádost byla podána dne 16.9.2021 ještě před konáním akce, lze 

považovat podmínku podání žádosti též za splněnou. Rozhodné je datum podání žádosti, 

nikoliv termín schvalování RM. 

Vzhledem k tomu, že o žádostech podaných po řádně vyhlášených termínech 

rozhoduje Rada města Kutná Hora, předkládáme z tohoto důvodu RM návrh, zda 

žádosti v dodatečném termínu podpoří, či nikoliv. 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2021 a rozdělení příspěvků v Kč – 

příspěvkový program oblast číslo 2 - sport – malé projekty III. a IV. čtvrtletí 

2021 

 

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná 

výše příspěvku 

Přiznaná výše 

příspěvku  v Kč 

04/M/SPORT/2021-016 TJ Turista Kutná 

Hora 

Turistický 

pochod "Za 

Malínským 

křenem" 

 

28 000,00 5 000,00 5 000,00 

04/M/SPORT/2021-017 Český svaz 

chovatelů, z.s. 

Klub Králičí hop 

9. Mistrovství 

České 

republiky v 

Králičím hopu 

26 500,00 5 000,00 5 000,00 

 

 

 



Usnesení č. 815/21 k dotačnímu programu malé kulturní projekty - IV. čtvrtletí 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do dotačního programu v 

kategorii "malé" granty (do 5.000 Kč) v oblasti kultura - realizace projektu ve IV. čtvrtletí 

2021 následovně: 

Musica Florea, z. s., U cihelny 108, Bořanovice, Pakoměřice, 25065 ve výši 5.000 Kč, 

Nadační fond Mikuláše Daczického z Heslova, Pavla Švandy ze Semčic 1066/11, Praha, 

Smíchov ve výši 5.000 Kč, 

Kutnohorský komorní orchestr z. s., Sedlecká 367/8, Kutná Hora ve výši 5.000 Kč, 

Mozaika - Kaňk z.s., Kaňk 13, Kutná Hora ve výši 5.000 Kč, 

Dana Vepřková, Pod Tratí 87, Kutná Hora ve výši 5.000 Kč, 

Kutnohorský fotoklub z.s., Zachova 368/32, Kutná Hora ve výši 5.000 Kč, 

OCHOTNICKÝ SPOLEK TYl, z. s., Masarykova 128, Kutná Hora ve výši 5.000 Kč, 

Oblastní charita Kutná Hora, Havířská 403/3, Kutná Hora ve výši 5.000 Kč, 

Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora, Jakubská 1, Kutná Hora ve výši 

5.000 Kč, 

 

b) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu a). 

Zodpovídá : Ing. M. Pravdová      Termín : 31.10.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná 

Hora na rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. 

Jedná se o žádosti přijaté v řádném termínu pro IV. čtvrtletí roku 2021. 

Přehled žádostí v dotačním programu Malé kulturní projekty pro rok 2021 -  

IV. Q 2021 a navrhované rozdělení dotací v Kč 

 

Číslo projektu Název Žadatel Adresa žadatele 

Požadovaná 

částka 

Celková 

částka 

06/KUL/2021-001 Raně barokní 

experimentování 

(koncert v rámci 19. 

festivalového cyklu 

Musica Florea Bohemia 

2021) 

Musica Florea, z. s. U cihelny 108, 

Bořanovice, 

Pakoměřice, 25065 

5000 34500 

06/KUL/2021-002 Karel Demel - Grafika, 

poezie a hudba 

Nadační fond 

Mikuláše Daczického 

z Heslova 

Pavla Švandy ze 

Semčic 1066/11, 

Praha, Smíchov 

(část), 15000 

5000 13500 

06/KUL/2021-003 Adventní koncerty KKO Kutnohorský komorní 

orchestr z. s. 

Sedlecká 367/8, 

Kutná Hora, Kutná 

Hora-Vnitřní Město, 

5000 10200 



28401 

06/KUL/2021-004 Adventní koncert v 

kostele sv. Vavřince na 

Kaňku 

Mozaika - Kaňk z.s. 13, Kutná Hora, 

Kaňk, 28404 

5000 8400 

06/KUL/2021-005 Adventní koncert Dana Vepřková Pod Tratí 87, Kutná 

Hora, Žižkov, 28401 

5000 7500 

06/KUL/2021-006 4. výstava 

Kutnohorského 

fotoklubu 

Kutnohorský fotoklub 

z.s. 

Zachova 368/32, 

Hlouška, Kutná 

Hora, Hlouška 

(část), 28401 

5000 11700 

06/KUL/2021-007 Silvestrovská premiéra OCHOTNICKÝ SPOLEK 

TYl, z. s. 

Masarykova 128/10, 

Kutná Hora, Kutná 

Hora-Vnitřní Město, 

28401 

5000 38000 

06/KUL/2021-008 Pošli kačku Oblastní charita 

Kutná Hora 

Havířská 403/3, 

Kutná Hora, Kutná 

Hora-Vnitřní Město, 

28401 

5000 11200 

06/KUL/2021-009 Svatomartinský 

lampiónový průvod 

Římskokatolická 

farnost - 

arciděkanství Kutná 

Hora 

Jakubská 1, Kutná 

Hora, Kutná Hora-

Vnitřní Město, 

28401 

5000 11820 

 

 

Usnesení č. 816/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 4 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 4: 

navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 46.900,35 Kč o neinvestiční prostředky od 

příspěvkové organizace Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora, které 

škola vrací jako nevyčerpané prostředky z dotace Operačního programu potravinové a 

materiální pomoci v rámci výzvy č. 30_20_010 na projekt Obědy do škol ve 

Středočeském kraji III, registrační číslo projektu: CZ.30.X.0/0.0./.0.0/20_010/0000054. 

Finanční prostředky vrací příspěvková organizace Mateřské školy Kutná Hora na účet 

zřizovatele a současně město převádí tyto prostředky na účet Středočeského kraje. 

Zodpovídá : Ing. Pravdová, Ing. Bulánková      Termín : 02.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 4 navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   46.900,35 Kč  



Na základě Vyúčtování finančních prostředků projektu Obědy do škol ve 

Středočeském kraji III, podpořeného z finančních prostředků Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci v rámci výzvy č. 30_20_010, registrační číslo projektu: 

CZ.30.X.0/0.0./.0.0/20_010/0000054 je příspěvková organizace Mateřské školy Kutná 

Hora, Benešova 149, Kutná Hora povinna vrátit část dotace ve výši 46.900,35 Kč ve 

lhůtě nejdéle do 4. 10. 2021.   

Prostředky dotace „Obědy do škol III“ nebyly zcela vyčerpány z důvodu  neplnění 

docházky některých dětí  ve školním roce 2020/2021 a omezení provozu MŠ na základě 

mimořádných opatření COVID 19. 

Finanční prostředky příspěvková organizace Mateřské školy Kutná Hora odeslala ze svého 

účtu na účet města dne 27. 9. 2021, z účtu města odeslány dne 30. 9. 2021. 

Rozpočtová skladba v Kč 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC UZ NZ text SR UR Úprava UR 

3111 2229 2867 52701 13014 1201 
Vratka – MŠ – 

Obědy do škol 
0,00 0,00 7 035,05 7 035,05 

3111 2229 2867 52701 13014 1205 
Vratka – MŠ – 

Obědy do škol  
0,00 0,00 39 865,30 39 865,30 

6402 5364 2867 52701 13014 1201 
Vratka – MŠ – 

Obědy do škol  
0,00 0,00 7 035,05 7 035,05 

6402 5364 2867 52701 13014 1205 
Vratka – MŠ – 

Obědy do škol  
0,00 0,00 39 865,30 39 865,30 

 

 

Usnesení č. 818/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 5 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 5: 

přesun prostředků z položky školství rezerva na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Školní jídelny Kutná Hora, Jana Palacha 166, Kutná Hora ve výši 7 598 Kč na 

nákup vybavení jídelny. 

Zodpovídá : Ing. Pravdová, Ing. Bulánková      Termín : 02.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR č. 5 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 7.598,00 Kč  

Ředitel příspěvkové organizace Školní jídelny Kutná Hora, Jana Palacha 166, Kutná Hora 

pan Jiří Lázňovský předkládá požadavek na navýšení příspěvku na zajištění výdajů 

spojených s provozem  organizace. Navýšení je možné realizovat ze zůstatku rezervy 

školství ve výši 7.598 Kč.   



Prostředky budou využity k částečnému finančnímu zajištění nákupu nových jídelních 

příborů pro školní jídelnu v Jiráskových sadech. 

 Navrhujeme radě města schválit navýšení neinvestičního příspěvku PO Školní 

jídelny Kutná Hora ve výši 7.598,00 Kč – účelově určené prostředky z položky 

školství rezerva.  

Rozpočtová skladba v Kč:    

 

OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           schválený rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

3141 5331 2867 52740 Školní jídelny KH  

                  

  3 942 000,00 

              

3 950 787,00 

 

   + 7 598,00 

  

3 958 385,00 

 

3113 

 

5901 

 

2867 

 

0 

 

Školství rezerva   

 

250 000,00 

 

        7 598,00 

 

     -7 598,00 

 

      0 

 

Usnesení č. 819/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 6 

Rada města s c h v a l u j e 

návrh na rozpočtové opatření OCR č. 6: 

přesun prostředků schváleného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní 

škola Žižkov, Kremnická 98, Kutná Hora na investiční příspěvek této příspěvkové 

organizaci ve výši 1.450.000 Kč. Prostředky jsou účelově určeny na provedení výměny 

části oken na budově školy. Prostředky jsou účelově určeny na provedení výměny části 

oken na budově školy v příštím kalendářním roce. 

Zodpovídá : Ing. Pravdová, Ing. Bulánková      Termín : 02.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR č. 6 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 1 450.000,00 Kč  

Příspěvková organizace Základní škola Žižkov, Kremnická 98, Kutná Hora žádá o 

převod finančních prostředků ze schváleného neinvestičního příspěvku ve výši   

1 450.000 Kč do investičního příspěvku.  

Účelově určené neinvestiční prostředky ve výši 1 450.000 Kč byly schváleny v příspěvku 

na rok 2021 a měly být použity na výměnu části oken na budově školy. Z důvodu časové 

prodlevy (nemoc pracovnice Národního památkového ústavu v Praze) při obdržení 

stanoviska a určených požadavků, jsou závazné pro výměnu oken v lokalitě školy (u 

rámů oken na čelní stěně budovy je stanoveno zhotovení zdobných prvků), organizace 

nestihne v letošním roce akci zahájit.   

  

Vzhledem k mimořádným okolnostem nemohla být akce stanoveným způsobem 

připravena a nebylo možné ji realizovat v období školních prázdnin. Škola plánovanou 



část výměny oken bude realizovat v roce 2022, navrhujeme proto převod schválených 

nevyčerpaných neinvestičních prostředků do investičního fondu organizace.    

Navrhujeme radě města schválit RO OCR č. 6.    

Rozpočtová skladba v Kč:     

 

OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

3113 5331 2867 52723 

 

ZŠ Žižkov  5 702 000,00 5 702 000,00 

 

- 1 450 000,00  4 252 000,00 

3113 6351 2867 52723 

 

 

ZŠ Žižkov                0,00               0,00 +1 450 000,00   1 450 000,00 

 

Usnesení č. 822/21 k rozpočtovému opatření OSZ č. 12 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 12 - navýšení rozpočtových příjmů i 

výdajů na základě Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky o 

poskytnutí doplatku neinvestiční účelové dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

roku 2021, č. j. MPSV-2021/140945-213 o na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí 

s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí za rok 2020 ve výši 144 

972,59 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.12.21 

 

Důvodová zpráva:  

Na základě schváleného postupu ze strany vedení Města Kutná Hora předkládáme návrh 

na zajištění udržitelnosti projektu „Taxík Maxík“, kterým je po dobu necelých pěti let 

zajišťována kutnohorským seniorům přepravní služba a to prostřednictvím  Pečovatelské 

služby Kutná Hora. 

V souvislosti s končícím pětiletým obdobím udržitelnosti projektu „Taxík Maxík“ bylo 

vyhodnoceno jako žádoucí obměnit stávající osobní automobil Ford Custom za automobil, 

který bude menších rozměrů a současně bude disponovat plošinou pro transport osob  

na vozíku. Výzvou budou osloveni i dodavatelé jiných značek automobilů. Jako 

vhodný se jeví například automobil Citroen Berlingo s flexi rampou. Volba typu a 

vybavení automobilu byla zvolena na základě zkušeností s provozem stávajícího 

automobilu „Taxík Maxík“.  

 

 



 

 

Správní rada Nadace charty 77 rozhodla dne 8. 6. 2021 o přidělení finančního 

daru Městu Kutná Hora a to ve výši 350.000,- Kč. Dar dle sdělení Nadace charty 77 

můžeme přijmout až v době po pořízení nového automobilu, a to i v období roku 2022 

(viz. příloha  

č. 1 Informace k rozhodnutí Správní rady Nadace charty 77). Finanční dar může Město 

Kutná Hora přijmout až po uplynutí stávající pětileté udržitelnosti, tedy po 

termínu 13.2.2022. 

Darovací smlouvu je třeba doplnit o označení konkrétního již zakoupeného vozu a poté 

požádat Zastupitelstvo města Kutná Hora o zvážení přijetí finančního daru ze 

strany Nadace charty 77 ve výši 350.000,- Kč.  

Navrhujeme v době po pořízení nového automobilu, stávající automobil „Taxík 

Maxík“ prodat, například formou prodejní aukce. Získané prostředky z prodeje 

stávajícího automobilu (předpokládáme 450.000,- Kč, blíže bude stanoveno podle 

posudku) a finanční dar od Nadace charty 77 by pokryl celkové náklady na pořízení 

nového automobilu, kde předpokládáme pořizovací cenu ve výši 650.000,- Kč bez 

DPH.  

Podmínka zajistit financování udržitelnosti projektu „Taxík Maxík“ po dobu pěti 

let vyplývá z návrhu smlouvy podmínkách provozování automobilu v rámci projektu 

„Taxík Maxík“. Přepravní služba bude zajištěna prostřednictvím Pečovatelské služby 

Kutná Hora, příspěvkové organizace, tak jako doposud. 

Dle sdělení ředitelky paní Ing. Jany Kuklové je Pečovatelská služba Kutná Hora 

připravena zajistit provoz Taxíku Maxíku. Paní ředitelka se dále vyjádřila k typu 

vhodného automobilu. Níže předkládá vyčíslení nákladů a výnosů za předchozí roky a 

předpokládaný rozpočet pro rok 2022. 

Taxík Maxík - náklady a výnosy 2019 – 2021, rozpočet služby na rok 2022: 

náklady           

účet název účtu 

skutečné 

náklady                

2019 

skutečné 

náklady                 

2020 

 rozpočet 

2021 

předpokl. 

náklady       

2021 

 rozpočet 

2022 

501 spotřeba materiálu 75 654,47 47 336,00 100 000,00 90 000,00 93 500,00 

502 spotřeba energií 6 925,00 6 846,00 10 300,00 10 500,00 12 500,00 



511 opravy a udržování 40 037,00 24 296,00 40 000,00 30 700,00 25 000,00 

512 cestovné 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 2 000,00 

518 ostatní služby 4 206,61 3 078,00 6 500,00 6 500,00 7 100,00 

521 mzdové náklady 270 796,00 275 935,00 306 500,00 306 500,00 310 000,00 

524 zákonné sociální pojištění 80 094,00 83 839,00 88 500,00 88 500,00 91 300,00 

525 jiné sociální pojištění 992,39 1 042,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 

527 zákonné sociální náklady 14 770,82 15 482,00 16 500,00 17 800,00 18 500,00 

538 ostatní nepřímé daně a poplatky 0,00 0,00 500,00 500,00 1 000,00 

558 náklady z DDM 0,00 1 750,00 5 000,00 2 800,00 3 000,00 

  náklady celkem 493 476,29 459 604,00 576 700,00 556 700,00 565 000,00 

              

výnosy           

účet název účtu 

skutečné 

výnosy                

2019 

skutečné 

výnosy                

2020 

 rozpočet 

2021 

předpokl. 

výnosy        

2021 

 rozpočet 

2022 

602 tržby z prodeje služeb  111 552,00 59 604,00 115 000,00 95 000,00 115 000,00 

648 
čerpání fondů - dar 150 tis. Kč - 

Nadace Charty 77 0,00 0,00 81 700,00 81 700,00 0,00 

672 výnosy z transferu - zřizovatel 400 000,00 400 000,00 380 000,00 380 000,00 450 000,00 

  výnosy celkem 511 552,00 459 604,00 576 700,00 556 700,00 565 000,00 

              

rozdíl výnosy - náklady 18 075,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

III. a IV.: Schválení zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu  

na dodávky s názvem „Taxík Maxík“ 

Osobní automobil bude hrazen z rozpočtu Města Kutná Hora. Operativně budou 

náklady na pořízení nového automobilu kryty z rozpočtové kapitoly Odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví, z příspěvku na veřejné opatrovnictví, který není účelově vázán a 

nepodléhá vypořádání. 

S ohledem na současnou situaci na trhu s osobními automobily, kdy se nejen zvyšují 

pořizovací ceny osobních automobilů, ale také dodací lhůty trvají až šest kalendářních 

měsíců, navrhujeme Radě Města Kutná Hora schválit nákup automobilu formou 

uzavřené výzvy, kdy budou poptáni min. tři dodavatelé.  

 



S ohledem na současnou situaci na trhu s osobními automobily, kdy jsou dlouhé 

dodací lhůty, je na místě stanovit lhůtu pro dodání automobilu až na termín 30. 

11. 2022. 

Základním hodnotícím kritériem podaných nabídek je celková ekonomická 

výhodnost pro zadavatele a splnění požadavků. Základní hodnotící kritérium - váha 

v procentech: 

název kritéria váha kritéria 

(v%) 

typ kritéria nejlépe hodnoceno 

nabídková cena 100 minimalizační nejnižší nabídková cena včetně DPH 

Ostatní požadavky zadavatele jsou vymezeny v podmínkách, které jsou součástí výzvy 

výběrového řízení - zadávací dokumentace a které jsou následně výchozím závazným 

podkladem pro vypracování návrhu smlouvy. 

Výzva bude zveřejněná pomocí elektronického nástroje pro správu veřejných zakázek E-

ZAK dostupného na https://zakazky.kutnahora.cz 

V.:  Rozpočtové opatření č. 11 

přesun rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

částka: 1.000.000,- Kč 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme přesun rozpočtových prostředků odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví ve výši 1.000.000,- Kč. 

 Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 11:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Org J Org. C Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

4339 5011 2700 49030 
Opatrovnictví  - platy 

zaměstnanců 
950 673,00 950 673,00 -326 985,56 623 687,44 

4339 5901 2700 49030 
Opatrovnictví - 

výdaje 
0 673 014,44 -673 014,44 0 

4351 6123 2700 0 
Taxík Maxík – 

pořízení vozidla 
0 0 1 000 000,00 1 000 000,00 

 

Usnesení č. 823/21 k rozpočtovému opatření VNS č. 01 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření VNS č. 01, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových prostředků na straně příjmů i výdajů: 

a) ve výši 10.000 Kč z důvodu přijetí dotace na konání voleb v Kobylnicích, 

https://zakazky.kutnahora.cz/


 

b) ve výši 764.000 Kč z důvodu přijetí dotace na konání voleb do Parlamentu ČR. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.10.21 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření VNS č. 01  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  a) 10 000 Kč 

  b) 764.000 Kč 

Zdůvodnění:  

a) V souvislosti s konáním nových voleb do zastupitelstva obce vyhlášených MV zaslal KÚ 

na účet města neinvestiční účelovou dotaci ze státního rozpočtu na nezbytně nutné 

výdaje v souvislosti s volbami.  

Přijatý doplatek neinvestiční dotace ze státního rozpočtu zaúčtujte v příjmech na paragraf 

6115 a položku 4111 s účelovým znakem 98074. 

b) Na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR o poskytnutí účelové dotace na úhradu 

výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

konaných v říjnu 2021, zaslal KÚ na účet města přidělenou dotaci. 

Přijatou dotaci ze státního rozpočtu zaúčtujte v příjmech na paragraf 6114 a položku 

4111 s účelovým znakem 98071. 

Neoprávněné použití dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, se všemi důsledky z toho 

vyplývajícími. 

a) Rozpočtová skladba v Kč: 

OdPa SpPo OrJ UZ Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Úprava UR po 

úpravě 

 4111 2059 98074 Dotace - volby 

Kobylnice 

0 10 000 10.000 20.000 

6115 5xxx 205x 98074 Výdaje související s 

volbami 

0 10 000 10.000 20.000 

 

b) Rozpočtová skladba v Kč: 

OdPa SpPo OrJ UZ Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Úprava UR po 

úpravě 

 4111 2059 98071 Dotace volby do 

Parlamentu 

0 0 764.000 764.000 

6114 5xxx 205x 98071 Výdaje související s 

volbami 

0 0 764.000 764.000 

 

 



 

Usnesení č. 824/21 k návrhu uzavření kupní smlouvy + rozpočtové opatření 

Rada města I. s o u h l a s í 

s uzavřením smlouvy na nákup vozu Škoda Superb Ambition Plus se společností Louda 

Auto a.s., Choťánky 166, 290 01 Poděbrady, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ699002678, 

II. s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření NVS č. 02 k finančnímu krytí bodu I. z rozpočtové rezervy ve výši 

679 000 Kč. 

Zodpovídá : P. Šancová, Ing. Bulánková      Termín : 31.10.21 

Důvodová zpráva:  

Na základě rozhodnutí vedení města provedlo oddělení vnitřní správy v souladu 

s ustanovením Metodického návodu pro zadávání VZMR města KH průzkum trhu ke koupi 

nového, či mírně ojetého osobního automobilu vyšší třídy značky Škoda pro potřeby 

vedení Městského úřadu. 

Na základě provedeného průzkumu trhu byly osloveny 3 společnosti a to Louda Auto a.s., 

INPRO Čáslav s.r.o. a Unikom a.s.. Oddělení vnitřní správy obdrželo 5 nabídek od 2 

společností: 

Firma      model           cena s 

DPH 

Louda Auto a.s. Škoda Scala model 2021 1,5 TSI / 110 kW (nové) 587.808 Kč 

Louda Auto a.s. Škoda Kodiaq Style 2,0 TSI / 140 kW, 7-Gang (nové) 1.044.682 Kč 

Louda Auto a.s. Škoda Octavia combi 2,0 TDI / 110 kW (nové) 749.647 Kč 

Louda Auto a.s. Škoda Superb Ambition Plus 2,0 TDI / 110 kW 

(ojeté) 

679.000 Kč 

INPRO Čáslav s.r.o. Škoda Octavia Active 2,0 TDI / 85 kW (nové) 587.200 Kč 

 

Vzhledem k situaci na trhu a dostupnosti vozidel byl vybrán na základě rozhodnutí vedení 

města mírně ojetý vůz značky Škoda Superb 2,0 TDI / 110 KW Ambition Plus, který je 

výbavou a jízdním komfortem na vyšší úrovni než Škoda Scala či Octavia. Nabídka vozu 

Škoda Superb se jeví jako nejvýhodnější. Automobil je starý 1 rok s najetými 13.571 km 

ve vynikajícím technickém stavu (po 1. majiteli, prodloužená tovární záruka 5 

let/100.000 km, pravidelný servis v autorizovaném servisu Škoda – servisní knížka, 

nehavarováno). 

Na základě rozhodnutí vedení města doporučuje oddělení vnitřní správy přímé 

zadání této VZ a uzavření kupní smlouvy se společností Louda Auto a.s., 

Choťánky 166, 290 01 Poděbrady, IČ: 463 58 714, DIČ: CZ699002678 

Nabídková cena společnosti Louda Auto a.s. ve výši 679.000 Kč včetně DPH je 

přiměřená  a nejsou porušeny zásady o ekonomickém a hospodárném vynakládání 

veřejných finančních prostředků.  

Rozpočtové opatření VNS č. 02  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 



Částka:  679 000 Kč  

Předkládáme návrh na finanční krytí nákupu vozu Škoda Superb Ambition Plus 

z rozpočtové rezervy 

 

 

 

 

Rozpočtová skladba v Kč:

OdPa SpPo OrJ OrgC Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

6171 6123 2059
Škoda Superb 

Ambition Plus 
0,00 0,00 679 000,00 679 000,00

6171 5901 2200
Neinvestiční 

rozpočtová rezerva
200 000,00 4 331 019,07 -679 000,00 3 652 019,07


